
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

п. ПЕРЕСЛАВСКОЕ 

 

238542 Калининградская область Зеленоградский район п. Переславское , 20 км. 

Тел./факс 8-401-50-4-62-09   e-mail: pereslavskoe@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

«  8   » февраля   2023 г                                                                                                         №__38_ 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся МАОУ 

СОШ п. Переславское в форме 

всероссийских проверочных работ в 

2023 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01 февраля 

2023 года № 02-23 «О проведении ВПР  

в 2023 году», приказом Министерства образования Калининградской области 

от 16 декабря 2021 года № 1427/1 «Об утверждении концептуальных 

подходов к обеспечению объективности процедур оценки качества 

образования и олимпиад школьников в образовательных организациях  

Калининградской области в рамках реализации направления «Система 

оценки качества подготовки обучающихся» Региональной системы оценки 

качества образования в Калининградской области», в целях предупреждения 

нарушений требований законодательства в части обеспечения качества 

образования, Приказом Министерства образования Калининградской области 

от 06 февраля 2022 года №146/1 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в Калининградской области в 2023 году»,  Планом мероприятий 

«Дорожная карта» по развитию муниципальной системы оценки качества 

образования и механизмов управления качеством образования в МО 

«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2022-

2024 годы, утвержденного приказом управления образования от 31 декабря 

2021 года № 328, приказами управления образования администрации МО 

«Зеленоградский городской округ» от 19 марта 2021 года № 62 «Об 

утверждении концепции муниципальной системы управления качеством 

образования», от 18 января 2022 года № 11 «Об утверждении Положения о 

муниципальной системе оценки качества образования», приказом УО МО 

«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 06 

февраля 2023 года №55  «О проведении мониторинга качества подготовки 

mailto::%20pereslavskoe@yandex.ru


обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить школьным координатором по проведению ВПР 

заместителя директора по УВР Хромову Е.Н. 

2. Заместителю директора по УВР Хромовой Е.Н.: 

- обеспечить организацию и проведение ВПР в МАОУ СОШ п. 
Переславское в установленные расписанием сроки проведения ВПР и 
своевременную загрузку форм сбора данных в личном кабинете в 
Федеральной информационной системе оценки качества образования (далее 
– ЛК ФИС ОКО);  

- заполнить форму графика контрольных работ и разместить на сайте 
школы; 

- ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с графиком проведения ВПР;  

- обеспечить объективность проведения ВПР, в том числе с 

возможностью организации независимого наблюдения на всех этапах 
проведения ВПР в целях получения объективных результатов, включающую 
привлечение общественных наблюдателей из числа представителей 
родительской общественности; организацию видеонаблюдения в режиме 
офлайн в аудиториях проведения ВПР, 
а также в месте проверки работ экспертами; организацию коллегиальной 
проверки работ с возможностью привлечения сторонних экспертов, 
обладающих необходимой квалификацией;  

- использовать в работе методические рекомендации Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки 
качества образования»: «Методические рекомендации по развитию 

муниципальных механизмов управления качеством образования» (в 
редакции от 10 июня 2022 года), уделяя особое внимание обеспечению 
объективности проведения контрольно-оценочных процедур в 
подведомственных ОО; 

- разработать школьную «Дорожную карту» по объективности 
проведения ВПР в 2023 году; 

- в срок до 15 мая 2023 года провести комплексный анализ и анализ 

объективности проведения ВПР в 2023 году в МАОУ СОШ п. Переславское 

для принятия управленческих решений, используя алгоритм проведения 

анализа необъективных результатов ВПР, определённый в Порядке 

проведения ВПР ОО на территории Калининградской области в 2023 году, в 

10-11 классах; 

- в срок до 15 июля 2023 года провести комплексный анализ и анализ 

объективности проведения ВПР в 2023 году в ОО для принятия 

управленческих решений, используя алгоритм проведения анализа 

необъективных результатов ВПР, определённый в Порядке проведения ВПР 

ОО на территории Калининградской области в 2023 году, в 4-8 классах. 

 

 

 



3. Утвердить расписание проведения всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в 2023 году в МАОУ СОШ п. Переславское  в 

соответствии с приложением № 1 к данному приказу. 

4. Утвердить состав предметных комиссий для обеспечения 

объективной проверки ВПР в 2023 году (Приложение 2). 

5. Выставлять отметки обучающимся по результатам ВПР и 

рассматривать их в качестве промежуточной аттестации учащихся.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                   С.В. Сухачева 
 

 

 

Ознакомлены:    

 

 

 


		2023-02-08T12:51:22+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ПЕРЕСЛАВСКОЕ




